АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]09.07.2025 № 4201

Об изменении существенных условий муниципального контракта
от 24.12.2021 № 238 на «Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок (ЛОТ 27)»,
в части уменьшения объёма услуг, цены и срока исполнения.

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», учитывая обращение акционерного общества «МОСТРАНСАВТО» от 03.07.2025
№ 20/2исх/01-18/304 о необходимости изменения существенных условий муниципального контракта в связи с возникшими независимыми от сторон обстоятельствами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта от 24.12.2021 № 238 на «Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам регулярных перевозок (ЛОТ 27)» (далее – Контракт), заключенного
с Акционерным обществом «МОСТРАНСАВТО» в части уменьшения объёма услуг, цены и срока исполнения Контракта.
2. Внести в Контракт следующие изменения:
1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Цена Контракта составляет: 38 426 953 (Тридцать восемь миллионов четыреста двадцать шесть тысяч девятьсот пятьдесят три) рубля 32 (тридцать две) копейки НДС не облагается в соответствии с пунктом 7.1 части 2 статьи 149 Налогового Кодекса Российской Федерации.
Цена этапа исполнения Контракта составляет:
2.2.1. 1 квартал 2022 года в размере 2 616 141 рубль 54 копейки;
2.2.2. 2 квартал 2022 года в размере 2 645 209 рублей 78 копеек;
2.2.3. 3 квартал 2022 года в размере 2 674 278 рублей 02 копейки;
2.2.4. октябрь 2022 года в размере 901 115 рублей 42 копейки;
2.2.5. ноябрь 2022 года в размере 872 047 рублей 18 копеек;
2.2.6. декабрь 2022 года в размере 901 115 рублей 42 копейки;
2.2.7. 1 квартал 2023 года в размере 2 641 289 рублей 49 копеек;
2.2.8. 2 квартал 2023 года в размере 2 710 796 рублей 81 копейка;
2.2.9. 3 квартал 2023 года в размере 2 700 064 рубля 27 копеек;
2.2.10. октябрь 2023 года в размере 909 794 рублей 98 копеек;
2.2.11. ноябрь 2023 года в размере 880 420 рублей 94 копейки;
2.2.12. декабрь 2023 года в размере 909 794 рублей 99 копеек;
2.2.13. 1 квартал 2024 года в размере 2 732 668 рублей 32 копейки;
2.2.14. 2 квартал 2024 года в размере 2 773 226 рублей 11 копеек;
2.2.15. 3 квартал 2024 года в размере 2 762 246 рублей 40 копеек;
2.2.16. октябрь 2024 года в размере 930 747 рублей 45 копеек;
2.2.17. ноябрь 2024 года в размере 900 696 рублей 92 копейки;
2.2.18. декабрь 2024 года в размере 930 747 рублей 45 копеек;
2.2.19. 1 квартал 2025 года в размере 2 765 763 рублей 21 копейка;
2.2.20. 2 квартал 2025 года в размере 2 838 546 рублей 13 копеек;
2.2.21. с 01 июля по 14 июля 2025 года в размере 430 242 рубля 49 копеек.»;
2) пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7. Оплата Заказчиком фактически выполненных работ осуществляется поэтапно
2.7.1. 1 квартал 2022 года;
2.7.2. 2 квартал 2022 года;
2.7.3. 3 квартал 2022 года;
2.7.4. октябрь 2022 года;
2.7.5. ноябрь 2022 года;
2.7.6. декабрь 2022 года;
2.7.7. 1 квартал 2023 года;
2.7.8. 2 квартал 2023 года;
2.7.9. 3 квартал 2023 года;
2.7.10. октябрь 2023 года;
2.7.11. ноябрь 2023 года;
2.7.12. декабрь 2023 года;
2.7.13. 1 квартал 2024 года;
2.7.14. 2 квартал 2024 года;
2.7.15. 3 квартал 2024 года;
2.7.16. октябрь 2024 года;
2.7.17. ноябрь 2024 года;
2.7.18. декабрь 2024 года;
2.7.19. 1 квартал 2025 года;
2.7.20. 2 квартал 2025 года;
2.7.21. с 01 июля по 14 июля 2025 года.»;
3) в пункте 2.14 Контракта:
абзац седьмой исключить:
 «- аванс в размере 27 процента от цены этапа Контракта за 2026 год выплачивается в пределах доведенных Заказчику лимитов бюджетных обязательств.»
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Общий размер аванса составляет 63,43 % от цены Контракта.»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«При оплате принятых Заказчиком работ за каждый этап исполнения Контракта авансовый платеж засчитывается в счет суммы, подлежащей перечислению Подрядчику за каждый этап пропорционально выданному авансу. За 2025 год аванс засчитывать в следующем порядке:
- при оплате за выполненные работы в первом квартале 2025 года
в размере 27% от плановой цены Этапа 4 «1 квартал 2025 года»;
- при оплате за выполненные работы во втором квартале 2025 года
в размере 100% от фактической суммы выполненных работ по Этапу 4
«2 квартал 2025 года», но не более фактического остатка полученного неотработанного аванса;
- при оплате за выполненные работы за период с 01 июля по 14 июля 2025 года в размере 100% от фактической суммы выполненных работ по Этапу 4 «с 01 июля по 14 июля 2025 года», но не более фактического остатка полученного неотработанного аванса».
4) пункт 10.1. изложить в следующей редакции:
«10.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «14» октября 2025 г. Окончание срока действия Контракта не влечет прекращение взаимных обязательств Сторон по Контракту.».
5) приложение № 3 к Контракту изложить в редакции согласно приложению 1;
6) приложение 2 к приложению № 10 к Контракту изложить в редакции согласно приложению 2;
7) приложение 3 к приложению № 10 к Контракту изложить в редакции согласно приложению 3;
8) приложение 4 к приложению № 10 к Контракту изложить в редакции согласно приложению 4;
3. Подрядчик обязан осуществить возврат неотработанного аванса Заказчику в течение 15 рабочих дней со дня окончания выполнения работ по этапу «Работы по перевозке пассажиров: Этап 4 (с 01 июля по 14 июля - 2025 г.)».
4. Внести изменения в Контракт, путём заключения Дополнительного соглашения.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.

Глава Одинцовского городского округа                                              А.Р. Иванов